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Om Bälinge Ryttarförening 
Välkommen till Bälinge ryttarförenings 
verksamhetsberättelse för 2021.  Bälinge 
Ryttarförening är en ideell förening som 
bildades den 9 september 1993. Ridskolan 
bedrivs i ryttarföreningens regi. Till en början 
var ridskoleverksamheten mycket liten och hade 
endast ett par lånade hästar och ett tiotal 
ridande elever. Idag har vi expanderat till att ha 
11 ponnysar, 8 hästar och ca 350 medlemmar. 
Fast anställd personal driver tillsammans med 
instruktörer och ideella krafter häst- och 
ridskoleverksamheten. 
 
Året är slut och föreningen kan se tillbaka på 
ännu ett år med många aktiviteter men främst 
utmaningar. Som verksamhetsberättelsen visar 
har året varit en blandning av gammalt och nytt. 
Detta år har vi påverkats av två saker, dels flytt 
en pandemi som påverkat verksamheten men 
även Kvarka som gjorde att anläggningen har 
 varit stängd en större del av hösten.  
 
Under detta pandemins och kvarkans år har vi fått ställa om många av våra aktiviteter och 
gjort anpassningar så att verksamheten har kunnat fortgå. Det är roligt att så många vill börja 
rida hos oss. Att ha en levande verksamhet med något som passar för alla är något som 
styrelsen har strävat efter. Alla ska känna sig välkomna i verksamheten. Nu satsar vi på att fylla 
ridskolan med medlemmar och aktiviteter igen.  
 

Trevlig läsning! 
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Vision, verksamhetsidé och värdegrund 
Visionen ger oss en gemensam bild av det vi vill uppnå. Verksamhetsidén tydliggör vårt 
gemensamma uppdrag och uttrycker kärnan i verksamheten.  Värdegrunden beskriver de 
värden som vi vill ska styra och genomsyra idrotten.  
Under 2019 gjordes ett arbete med att omarbeta föreningens verksamhetsidé och värdegrund.   
 
Vision 
Den lilla ridskolan med det stora hjärtat.  
 
Verksamhetsidé 
Bälinge ryttarförening är en förening för alla genom hela livet. I familjär och välkomnande 
miljö med god kamratskap erbjuder föreningen en levande verksamhet för alla med intresse 
för hästar och ridning.  
 
Värdegrund 
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Verksamhet 
Ridskoleverksamhet 
Bälinge Ryttarförening är en ponny- och hästridskola som riktar sig till barn, ungdomar och 
vuxna. Vi har nivåer som passar alla ambitioner och åldrar, och vi har ponnyer och hästar i olika 
storlekar och åldrar som är väl utbildade för sitt arbete som ridskolehästar. 
 
Ridskolan använder sig av ett nivåsystem om 8 nivåer för både juniorer och seniorer. Utöver de 
vanliga nivåerna så finns hästlekis. På hästlekis är det mycket lek och balans för att få 
hästvana. Det finns dessutom träningsgrupper i hoppning och hoppspecial. Från och med 
vårterminen 2021 finns även dressyrspecial med plats för 8 elever. Grupperna består av ca 8 
elever/grupp. Lektionerna varvas med dressyr, hoppning och markarbete.  
Ridskolan har även habiliteringsridning en gång i veckan. En ambition som finns är att utveckla 
denna verksamhet.  
 
Statistik från verksamheten 
 
 2019 vt 2019 ht 2020 vt 2020 ht 2021 vt 2021, ht 
Fyllnadsgrad     92,66 %  86 % 
Uppsittningar 214 236 220 258 265 - 
Lektioner/v  28 32 33 32 33 34 
 
Medlemsstatistik 
 2019 2020 2021 2022 
Antal medlemmar 248 352 387 373 
Medelålder 24 24 24 25 
Kvinnor 224 316 349 337 
Män 24 36 38 36 
 
Åldersgruppering 
 2019 2020 2021 2022 
0-6 år 12 16 25 10 
7-12 år 74 91 97 90 
13-20 år 58 94 84 99 
21-40 år 38 65 86 75 
>40 år 66 86 95 99 
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Årets bragd 

Bälinge Ryttarförening tilldelades Upplands Ridsportförbunds nyinstiftade pris: Årets bragd. 
Årets bragd delas bara ut vid särskild händelser och är inte ett årligt återkommande pris. 
 
Föreningen tilldelades priset för insatsen med att lyckas skapa en ny plats för föreningen att verka 
på. 

 

Föreningen i media 
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Kvarka 
11 september upptäcktes dom första symtomen på kvarka. Den 14 september fick vi positivt 
provsvar och kvarka konstaterades. Flockarna delades in i färger efter hur dom hanterades. 
Alla flockar hade sin egen uppsättning med termometer, Helosan, papper, penna, handsprit 
osv.  
 
Uppsuttna aktiviteter ersattes med teori och föreläsningar om kvarka. I elevportale fick man 
möjlighet att rösta på vilken teori som önskades, bland annat hästens beteende, hästens 
dagliga vård, utrustning, hopplära och dressyrlära.  
Den 15 november startade ridskolan igen för barn och ungdomar under 18 år. Anläggningen 
var däremot fortsatt stängd.  
 
I våra sociala medier uppmärksammades kvarka med syfte att synliggöra och stoppa rädslan 
och misstron. Medlemmarna informerades och påmindes löpande om smittskyddsrutiner.  SVA 
drev kampanjen Stoppakvarka. All personal och kvarkateamet gjorde ett fantastiskt jobb med 
att begränsa smittspridningen.  
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Kurser och aktiviteter 
Under 2021 har vi haft både gamla och nya aktiviteter. Mycket har tyvärr fått ställas in men 
mycket har även kunnat genomföras. Dom aktiviteter som vi inte kunnat genomföra kommer 
säkert tillbaka framöver.  

Ridborgarmärket 
Ridskolan deltog i 2021 års ridborgartävling. Tävlingen pågick mellan den 15 mars och den 31 
oktober 2022, då det gällde det för föreningen att kröna så många ridborgare det bara går. . Vi 
startade starkt innan kvarkan gjorde entré. Trots det fick vi ett kavalettipaket som pris. 
 

 
 

Fritids på ridskolan 
Hösten 2020 startade satsningen Fritidsledare i stallet, som är ett samarbete mellan Upplands 
ridsportförbund och Uppsala kommun. Projektets syfte är att öka barn och ungas tillgång till 
ridskolemiljö och bidra till aktiv och meningsfull fritid för unga i Uppsala kommun. 
Fritidsverksamheten är förlagd på de fem ridskolorna som finns inom Uppsala kommun, 
Uppsala Ponnyklubb, Storvreta Ponnyklubb, Lurbo Ridklubb, Bälinge Ryttarförening och 
Upplands Västmanlands Fältrittklubb 
För föreningens del träffades barnen i Bälinge bygdegård och under hösten byggdes det 
käpphästar följt av en käpphästhoppning på Uppsala ponnyklubb.  
 
Drop in ridning 
Under 2021 hade vi endast ett tillfälle med drop-in ridning, i februari. Drop-in ridningen 
påverkades av pandemin och kvarkan. Drop-in ridning är perfekt för medlemmar med 
oregelbundna arbetstider, om man inte vill binda upp sig en hel termin eller om man bara vill 
ha mer ridning i sin vardag.  

Våren 
På grund av Covid-19 pandemin anpassades verksamheten till det pågående läget. Ridskolan 
följde Folkhälsomyndighetens rekommendationer, vi samlades inte i större grupper och flera i 
mindre utrymmen samt höll avstånd från varandra.  
 



 9

Sportlovet 
Under sportlovet hade vi drop-in ridning, barbackaridning, käpphästhoppning. Vi hade även ny 
aktivitet Galoppera mera som blev väldigt populär.  
 
Påsklovet 
Under påsklovet hade vi påskäggsjakt och käpphästhoppning. Även uppsuttna aktiviteter 
såsom hopplektioner och uteritter.  
 
Nationaldagshoppning på käpphäst 
Den 6 juni anordnades det käpphästhoppning med väldigt många starter. Hoppningen skedde 
i samarbete med AGRIA för barncancerfonden. Alla som ställde upp fick en guldrosett. 10 
kronor/runda skänktes till barncancerfonden. 
 

    
 
Städ- och anläggningsdag 
Under året har vi endast haft en Städ- och anläggningsdag. Dagen ägde rum i slutet på maj och 
många medlemmar samlades och gjorde fint på ridskolan.  

Sommaren 
Äntligen kunde vi anordna ridläger under sommaren, vilket vi inte hade möjlighet till 
sommaren 2020. Nytt för i år kan nämnas Terrängträningslägret samt Ride and dine, ridning 
kombinerat med god mat. Vi får inte glömma att nämna årets trendigaste läger, Tik Tok lägret. 
Lägret anordnades för ridande 10 år och uppåt. Lägret varvades med inspiration av vad som 
händer på TikTok, ridning, teori, roliga aktiviteter och dans challenges. 
 

- Terrängträningsläger 
- Ride and dine 
- Mulleläger 
- Hoppspecial 
- Dressyrkurs 
- Kom igång kurs 
- Kom igång läger 
- Prova på läger 
- Tik Tok läger 
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Hösten 
Clinic i WE och tornerspel 
Den 9 oktober anordnades en clinic i WE och 
tornerspel av Anna Lassi Axén på Hesselby gård. 
 
Medlemsinformation och föreläsning och 
kvarka 
Cirka 40 personer träffades i Bälinge skolas matsal. 
Personal och styrelse informerade om läget och 
vägen framåt, innan ridskolans veterinär Linda 
Perttula föreläste om kvarka. 
 
Höstlovet 
På höstlovet arrangerade ungdomssektionen 
Halloweendisco, ett kusligt disco där det bjöds på 
snacks och godis. Den som är bäst utklädd fick ett 
fint pris.  
Även en skräckinjagande spökkväll anordnades av 
ungdomssektionen under höstlovet. 
 
Grönt kort kurs 
I november anordnades en grönt kort kurs tillsammans med Tierps ryttarklubb. Grönt kort är 
ett bevis på att du har den breda grundkunskap som behövs inför en tävlingsstart och är något 
som alla som ska tävla måste ha.  
 
Bussresa till Sweden International Horse Show 
Föreningen anordnade en bussresa till Stockholm International Horse Show 
den 27 november. Vi såg kvällsshowen och tid fanns att gå på mässan.  
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Tävlingsverksamhet 
Oktoberdressyr och hösthoppet 
Bälinge ryttarförening arrangerade i 
samarbete med Tuthammarens ridcenter 
oktoberdressyr för häst den 3 oktober. 
Den 16 oktober arrangerades hösthoppet 
för ponny och häst. Klasserna sponsrades 
av Börjes, Hööks, Evolent AB, ST Hippolyt 
och Bälinge ryttarförenings 
ungdomssektion. 
Samtliga startande fick goodiebags 
sponsrade av granngården och matöppet 
 
Laghoppning 
Under hösten deltog Bälinge ryttarförening 
i laghoppningar för ponny (div 3) och 
dressyr med häst (div 2). 
 

     
      

Medarbetare 
Bälinge ryttarförening är även arbetsgivare och är medlem i arbetsgivarorganisationen Almega 
för att få råd och stöd i arbetsgivarfrågor.  
 
Ridskolans personal har bestått av tre personer dagtid samt timanställda instruktörer på 
kvällar och helger.  Vi erbjuder alla som jobbar på ridskolan att gå utbildningar som anordnas 
av ridsportförbundet och SISU. En medarbetare har gått ridledarutbildning och två ungdomar 
ungdomsledarkurs.  
 
Den 25 september hade personal och styrelse en kickoff med mat och häng i Bälinge 
bygdegård.  
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Stallvärdsverksamhet 
Att vara stallvärd innebär att du är i stallet på särskilda 
dagar för att hjälpa föräldrar och andra elever vid 
borstning, sadling/tränsning, leda vid lektioner med 
mera. Ansvarig för stallvärdinnorna är en av våra 
instruktörer.  

Anläggningen 
Fram till 30 juni 2010 fanns ridskolan på gården vid 
Eke. Den 1 juli 2010 flyttade verksamheten till 
Bemersberg. I slutet av november 2019 nåddes 
styrelsen av beskedet att nyttjanderättsavtalet för 
anläggningen inte kommer att förlängas efter den 30 
juni 2020. Ett aktivt arbete med att hitta en ny 
anläggning för verksamheten från och med den 1 juli 
2020 inleddes. I slutet av maj kunde styrelsen ge det 
glädjande beskedet om att föreningen skulle flytta till 
Lilla Blomsberg. Gården var belägen i samma 
geografiska område som i dag, ett stenkast från Svista 
och dagens anläggning. Ridskolans nya hyresvärd blev 
Kim Johansson Hjort och Olle Hjort som bor på 
gården. 
 
Vid inflytt var gården anpassad för mindre 
hästverksamhet med bland annat ett ridhustält och 
ett stall med fyra boxar. Under 2020 utvidgades 
anläggningen med ytterligare 14 boxar, en 
sadelkammare och en lösdrift. Ridhuset fick en ny 
sarg och läktare. Även en byggnation av fyra uteboxar  
färdigställdes i januari 2021. 
 
Under 2021 byggdes en utebana med hjälp av RF SISU Uppland och Uppsala kommun samt en 
handikappanpassad toalett med stöd av Uppsala kommun.  
Under året flyttades föreningens tävlingshinder till lilla blomsberg. Nu är det bara US Boden 
och kiosken kvar, sen är flytten från den tidigare anläggningen färdig. 
 
Visionen är som tidigare att kunna utveckla verksamheten, och det med ytterligare ridhus och 
plats för fler hästar än vad vi har idag. Målet är att få en långsiktig lösning för vår verksamhet. 
Vi kommer att tänka nytt och hållbart. Delaktighet och engagemang är viktigt för oss och vi 
hoppas att alla medlemmar vill vara med oss på resan.  
 
Under 2021 det ännu enklare att hitta till vår ridskola. I april fick vi en sprillans ny skylt vid väg 
600! 
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Föreningens tillgångar  
Föreningens tillgångar består av 9 ponnysar och 7 hästar, samt all deras utrustning, och 
hindermaterial.  Föreningen äger även US boden, kiosken och uteboxarna.  
 
Hästarna 
Ridskolan har 8 hästar och 11 ponnysar i olika storlekar. Preston, Docka och Marino är inlånade 
till ridskolan. Under 2021 köptes JC och Generalen. Vi sade hej då till Hedvig som efter sjukdom 
nu betar på dom evigt gröna ängarna. Melinda pensionerades som ridskolehäst och fick ett 
nytt hem.  
 
Bälinge Ryttarförening har god hästhållning genom att följa hur hästen används och hur den 
fungerar i verksamheten. I uppföljningen ingår att ta ställning till om en häst passar i 
verksamheten eller om den ska komma till en ny ägare och få andra uppgifter – därför byter 
föreningen då och då ut vissa hästar. Hovslagare kommer regelbundet.  Ridskolans veterinär 
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kommer på jämna besök till ridskolan för att hålla koll på att våra hästar är friska. Vid 
misstanke om att något inte är som det ska tas hästarna ur verksamheten och blir besiktade av 
veterinär. 
 

    
 

Styrelsen  
Styrelsen valdes av stämman den 28 februari 2021. Styrelsen har under 2021 sammanträtt 12 
gånger. Under året har fokus legat på renoveringar av anläggningen, ridbana och toalett, samt 
att anpassa verksamheten efter pandemi och Kvarka.  
 
Styrelsens sammansättning 2021 
Ordförande Susanne Widström 
Vice ordförande Pernilla Ekfeldt 
Sekreterare Jessica Bräck 
Ledamöter Sophie Håkansson 
 Dean McGowan 
 Niclas Hellgren 
 Ulrika Westin  
Suppleanter Johanna Wahlberg 
 Malin Larsson 
 
 
Försäljningsinsatser 
Under 2021 har vi sålt både Newbody och Ravelliprodukter. 
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Ungdomssektionen 
Ungdomssektionen har en aktiv styrelse som bedriver olika aktiviteter för barn. 
Ungdomssektionen anordnar bland annat aktiviteter i samband med lov. I maj anordnades ett 
stallhäng med rykttävling, teoritävling, lekar och korvgrillning.  På hösten anordnades 
Halloweendisco och spökandring.  
 
Ungdomssektionen når ut till medlemmarna via anslag i stallet, ungdomssektionens 
Instagram, föreningens hemsida och Facebook. 
 
Ungdomssektionen styrelse har under 2021 
bestått av: 
 
Sandra Bremer, ordförande 
Iza Bornebrink, vice ordförande 
Tuva Hagman 
Naimi Wästberg 
Ida Larsson-Nyberg 
Tyra Moberg 
Fanny  
Sara Lindberg 
Nova Hagman 
Cornelia Höglund  
Tyra Hallin 
 
Valberedningen 
Det är valberedningens uppgift att hitta rätt personer till styrelsen och andra valda funktioner i 
föreningen.   
 
Valberedningen har under 2021 bestått av: 
Mia Lindgren, sammankallande 
Sofie Lindberg 
Marika Lange 

Slutord 
Styrelsen framlägger härmed sin verksamhetsberättelse 
för det gångna året. Vi vill varmt tacka all personal, 
sponsorer och medlemmar, vilka genom sina insatser 
under det gångna året, arbetat ideellt för eller på annat 
sätt bidragit till föreningen, och gjort det möjligt för 
föreningen att kunnat lägga ytterligare ett verksamhetsår 
bakom sig. Vi vill också tacka RF-SISU Uppland som har 
stöttat föreningen genom alla utmaningar vi har haft dom 
senaste åren.   
Vilket år vi har haft och vilka fantastiska medlemmar vi har 
som hjälper till!      
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